
Strona 1

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Rok
Dochody 
ogółem,  dochody 

bieżące
 dochody 
majątkowe   ze sprzedaży 

majątku

1 1a 1b 1c

z tego:
w tym:

2 2a 2b 2c 2d 2e

Wydatki bieżące 
(bez odsetek i 

prowizji od: 
kredytów i 

pożyczek oraz 
wyemitowanych 

papierów 
wartościowych)

w tym:

 na 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

 związane z 
funkcjonowanie
m organów JST

  gwarancje i 
poręczenia 
podlegające 
wyłączeniu z 
limitów spłaty 
zobowiązań z 

art. 243 
ufp/169sufp

w tym:

 z tytułu 
gwarancji i 
poręczeń, 

 wydatki bieżące 
objęte limitem 
art. 226 ust. 4 

ufp

2011 40 800 372,69 36 526 189,43 4 274 183,26 740 940,06 34 959 111,64 15 669 936,57 645 930,48 0,00 0,00 2 572 835,43
2012 41 148 058,70 36 944 449,00 4 203 609,70 2 500 000,00 35 030 872,00 16 842 075,00 554 500,00 0,00 0,00 2 579 045,48
2013 42 177 061,00 35 562 061,00 6 615 000,00 3 800 000,00 34 127 062,00 17 178 915,00 510 000,00 0,00 0,00 1 919 729,48
2014 40 927 523,00 39 062 523,00 1 865 000,00 650 000,00 34 910 524,00 17 391 792,20 520 000,00 0,00 0,00 15 447,48
2015 39 394 514,00 37 879 514,00 1 515 000,00 550 000,00 34 846 000,00 17 739 625,60 530 000,00 0,00 0,00 0,00
2016 39 300 453,00 37 935 453,00 1 365 000,00 950 000,00 36 117 733,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2017 40 150 548,00 39 130 548,00 1 020 000,00 700 000,00 37 687 828,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2018 40 459 620,00 39 608 620,00 851 000,00 516 000,00 38 541 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2019 41 141 931,00 40 521 931,00 620 000,00 420 000,00 39 374 111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2020 41 801 092,00 41 131 092,00 670 000,00 520 000,00 40 273 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2021 42 615 607,00 41 925 607,00 690 000,00 540 000,00 41 167 887,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2022 43 358 148,00 42 828 148,00 530 000,00 380 000,00 42 090 428,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2023 44 232 117,00 43 782 117,00 450 000,00 300 000,00 43 003 397,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 45 102 904,00 44 652 904,00 450 000,00 300 000,00 43 920 184,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
2025 45 890 495,34 45 440 495,34 450 000,00 300 000,00 44 869 691,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strona 2

Rok
Różnica (1-2)

Nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych plus 
wolne środki, 
zgodnie z art. 

217 ufp

 nadwyżka 
budżetowa z lat 
ubiegłych plus 
wolne środki, 
zgodnie z art. 

217 ufp, 
angażowane na 
pokrycie deficytu 

budżetu roku 
bieżącego

Inne przychody 
nie związane z 
zaciągnięciem 

długu

3 4 4a 5

w tym:

6 7 7a 7b

Środki do 
dyspozycji 

(3+4+5)

z tego:

Spłata i obsługa 
długu

 rozchody z 
tytułu spłaty rat 
kapitałowych 
oraz wykupu 

papierów 
wartościowych

 wydatki bieżące 
na obsługę długu

2011 5 841 261,05 0,00 0,00 0,00 5 841 261,05 2 321 220,05 1 771 220,05 550 000,00
2012 6 117 186,70 0,00 0,00 0,00 6 117 186,70 4 122 945,33 3 122 945,33 1 000 000,00
2013 8 049 999,00 0,00 0,00 0,00 8 049 999,00 3 481 173,58 3 096 173,58 385 000,00
2014 6 016 999,00 368 825,42 0,00 0,00 6 385 824,42 3 110 076,07 2 758 076,07 352 000,00
2015 4 548 514,00 775 748,35 0,00 0,00 5 324 262,35 2 556 102,87 2 252 102,87 304 000,00
2016 3 182 720,00 1 068 159,48 0,00 0,00 4 250 879,48 2 646 997,39 2 256 997,39 390 000,00
2017 2 462 720,00 773 882,09 0,00 0,00 3 236 602,09 2 348 415,97 2 033 415,97 315 000,00
2018 1 918 620,00 256 186,12 0,00 0,00 2 174 806,12 1 708 289,01 1 438 289,01 270 000,00
2019 1 767 820,00 131 517,11 0,00 0,00 1 899 337,11 1 213 366,91 963 366,91 250 000,00
2020 1 527 720,00 248 970,20 0,00 0,00 1 776 690,20 1 028 420,00 828 420,00 200 000,00
2021 1 447 720,00 408 270,20 0,00 0,00 1 855 990,20 988 420,00 828 420,00 160 000,00
2022 1 267 720,00 437 570,20 0,00 0,00 1 705 290,20 958 420,00 828 420,00 130 000,00
2023 1 228 720,00 311 870,20 0,00 0,00 1 540 590,20 918 420,00 828 420,00 90 000,00
2024 1 182 720,00 184 170,20 0,00 0,00 1 366 890,20 913 420,00 828 420,00 85 000,00
2025 1 020 804,34 13 470,20 0,00 0,00 1 034 274,54 604 274,54 552 274,54 52 000,00



Strona 3

Rok

Inne rozchody 
(bez spłaty długu 

np. udzielane 
pożyczki)

"Środki do 
dyspozycji 

(6-7-8)"

Wydatki 
majątkowe

 wydatki 
majątkowe 

objęte limitem 
art. 226 ust. 4 

ufp

8 9 10 10a

w tym:

11 12

Przychody 
(kredyty, 

pożyczki, emisje 
obligacji)

"Rozliczenie 
budżetu 
(9-10+11)"

2011 0,00 3 520 041,00 11 344 959,24 6 161 468,12 8 462 829,54 637 911,30
2012 0,00 1 994 241,37 3 404 958,56 1 391 958,56 1 410 717,19 0,00
2013 0,00 4 568 825,42 4 200 000,00 1 890 897,14 4 678 185,76 5 047 011,18
2014 0,00 3 275 748,35 2 500 000,00 1 941 100,23 0,00 775 748,35
2015 0,00 2 768 159,48 1 700 000,00 0,00 0,00 1 068 159,48
2016 0,00 1 603 882,09 830 000,00 0,00 0,00 773 882,09
2017 0,00 888 186,12 632 000,00 0,00 0,00 256 186,12
2018 0,00 466 517,11 335 000,00 0,00 0,00 131 517,11
2019 0,00 685 970,20 437 000,00 0,00 0,00 248 970,20
2020 0,00 748 270,20 340 000,00 0,00 0,00 408 270,20
2021 0,00 867 570,20 430 000,00 0,00 0,00 437 570,20
2022 0,00 746 870,20 435 000,00 0,00 0,00 311 870,20
2023 0,00 622 170,20 438 000,00 0,00 0,00 184 170,20
2024 0,00 453 470,20 440 000,00 0,00 0,00 13 470,20
2025 0,00 430 000,00 430 000,00 0,00 0,00 0,00



Strona 4

Rok
Kwota długu

 łączna kwota 
wyłączeń z art. 
243 ust. 3 pkt 1 
ufp oraz art. 170 

ust. 3 sufp

 kwota wyłączeń 
z art. 243 ust. 3 
pkt 1 ufp oraz 
art. 169 ust. 3 

sufp 
przypadająca na 

dany rok 
budżetowy

Kwota zobowiązań 
związku 

współtworzonego 
przez jst 

przypadających do 
spłaty w danym 

roku budżetowym 
podlegająca 

doliczeniu zgodnie 
z art. 244 ufp

13 13a 13b 14

w tym:

15 15a 15b 15c 16

Relacja 
planowanej 

łącznej kwoty 
spłat zobowiązań 

do dochodów

Maksymalny 
dopuszczalny 

wskaźnik spłaty 
z art. 243 ufp

Planowana 
łączna kwota 

spłaty 
zobowiązań po 
uwzględnieniu 

art. 244

Spełnienie 
wskaźnika spłaty 
z art. 243 ufp po 
uwzględnieniu 

art. 244 ufp

Relacja (Db-
Wb+Dsm)/Do, o 
której mowa w 

art. 243 w danym 
roku

2011 18 679 853,72 421 829,02 0,00 0,00 5,69% 5,32% 5,69% 4,31% NIE
2012 16 957 125,58 0,00 344 602,39 0,00 10,02% 3,12% 10,02% 8,30% NIE
2013 18 539 137,76 0,00 0,00 0,00 8,25% 4,41% 8,25% 11,50% NIE
2014 15 768 383,91 0,00 0,00 0,00 7,60% 8,04% 7,60% 10,87% TAK
2015 12 747 221,04 0,00 0,00 0,00 6,49% 10,22% 6,49% 8,32% TAK
2016 9 225 861,93 0,00 0,00 0,00 6,74% 10,23% 6,74% 6,05% TAK
2017 7 134 605,46 0,00 0,00 0,00 5,85% 8,41% 5,85% 4,55% TAK
2018 5 657 741,45 0,00 0,00 0,00 4,22% 6,31% 4,22% 3,25% TAK
2019 4 694 374,54 0,00 0,00 0,00 2,95% 4,62% 2,95% 3,20% TAK
2020 3 865 954,54 0,00 0,00 0,00 2,46% 3,67% 2,46% 2,82% TAK
2021 3 037 534,54 0,00 0,00 0,00 2,32% 3,09% 2,32% 2,67% TAK
2022 2 209 114,54 0,00 0,00 0,00 2,21% 2,90% 2,21% 2,28% TAK
2023 1 380 694,54 0,00 0,00 0,00 2,08% 2,59% 2,08% 2,24% TAK
2024 552 274,54 0,00 0,00 0,00 2,03% 2,40% 2,03% 2,10% TAK
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1,32% 2,21% 1,32% 1,78% TAK



Strona 5

Rok

Planowana 
łączna kwota 

spłaty 
zobowiązań do 

dochodów 
ogółem -max 

15% z art. 169 
sufp

Zadłużenie/doch
ody ogółem 

[(13–13a):1] - 
max 60% z art. 

170 sufp

17 18 19 20 21 21a 22 23

Wydatki bieżące 
razem (2 + 7b)

Wydatki ogółem 
(10+19)

Wynik budżetu 
(1 - 20)

Przychody 
budżetu 
(4+5+11)

Dochody bieżące 
minus wydatki 

bieżące
(1a - 19)

Rozchody 
budżetu 

(7a + 8)

2011 5,69% 44,75% 35 509 111,64 46 854 070,88 -6 053 698,19 1 017 077,79 8 462 829,54 1 771 220,05
2012 9,18% 41,21% 36 030 872,00 39 435 830,56 1 712 228,14 913 577,00 1 410 717,19 3 122 945,33
2013 8,25% 43,96% 34 512 062,00 38 712 062,00 3 464 999,00 1 049 999,00 4 678 185,76 3 096 173,58
2014 7,60% 38,53% 35 262 524,00 37 762 524,00 3 164 999,00 3 799 999,00 368 825,42 2 758 076,07
2015 6,49% 32,36% 35 150 000,00 36 850 000,00 2 544 514,00 2 729 514,00 775 748,35 2 252 102,87
2016 6,74% 23,48% 36 507 733,00 37 337 733,00 1 962 720,00 1 427 720,00 1 068 159,48 2 256 997,39
2017 5,85% 17,77% 38 002 828,00 38 634 828,00 1 515 720,00 1 127 720,00 773 882,09 2 033 415,97
2018 4,22% 13,98% 38 811 000,00 39 146 000,00 1 313 620,00 797 620,00 256 186,12 1 438 289,01
2019 2,95% 11,41% 39 624 111,00 40 061 111,00 1 080 820,00 897 820,00 131 517,11 963 366,91
2020 2,46% 9,25% 40 473 372,00 40 813 372,00 987 720,00 657 720,00 248 970,20 828 420,00
2021 2,32% 7,13% 41 327 887,00 41 757 887,00 857 720,00 597 720,00 408 270,20 828 420,00
2022 2,21% 5,10% 42 220 428,00 42 655 428,00 702 720,00 607 720,00 437 570,20 828 420,00
2023 2,08% 3,12% 43 093 397,00 43 531 397,00 700 720,00 688 720,00 311 870,20 828 420,00
2024 2,03% 1,22% 44 005 184,00 44 445 184,00 657 720,00 647 720,00 184 170,20 828 420,00
2025 1,32% 0,00% 44 921 691,00 45 351 691,00 538 804,34 518 804,34 13 470,20 552 274,54


